HEW401NR
HEW401NR
Leistungsschalter h3+ P630 Energy 4P4D N0-50-100% 400A 70kA FTC
Technische Merkmale
Archi​tektur
Neutral​lei​ter​po​si​tion  links
Anzahl der abge​si​cherten Pole  4
Polan​zahl  4 P
Monta​geart  Monta​ge​platte
Bauform  Komplett​gerät im Gehäuse
Funk​tion
Komplett​gerät mit Schutzein​heit  Ja
Ausfüh​rung als Haupt​schalter  Ja
Ausfüh​rung als NOT-AUS-Ein​rich​tung  Nein
Ausfüh​rung als Sicher​heits​schalter  Nein
Ausfüh​rung als Wartungs​-/Re​pa​ra​tur​‐
schalter  Ja
Auslö​ser​funk​tion  ENERGY
Inte​grierter Erdschluss​schutz  Nein
Mitschal​tender Neutral​leiter  Ja
Kontrollen und Indi​ka​toren
Moto​r​an​trieb inte​griert  Nein
Elek​tri​sche Haupt​merk​male
Bemes​sungs​be​triebss​pan​nung Ue  220 / 690 V
Versor​gungs​span​nungsart  AC
Frequenz  50/60 Hz
Span​nung
Isola​ti​onss​pan​nung  800 V
Stoß​span​nungs​fes​tig​keit  8 kV
Mit Unter​span​nungs​aus​löser  Nein
Strom
Nenn​strom  400 A
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 690V AC IEC 60947-2  12 kA
Nenn​strom bei 10°C nach IEC 60947  400 A
Nenn​strom bei 15°C nach IEC 60947  400 A
Nenn​strom bei 20°C nach IEC 60947  400 A
Nenn​strom bei 25°C nach IEC 60947  400 A
Nenn​strom bei 30°C nach IEC 60947  400 A
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
Nenn​strom bei 35°C nach IEC 60947  400 A
Nenn​strom bei 40°C nach IEC 60947  400 A
Nenn​strom bei 45°C nach IEC 60947  400 A
Nenn​strom bei 50°C nach IEC 60947  400 A
Nenn​strom bei 55°C nach IEC 60947  400 A
Nenn​strom bei 60°C nach IEC 60947  400 A
Nenn​strom bei 65°C nach IEC 60947  396 A
Nenn​strom bei 70°C nach IEC 60947  360 A
Ausschalt​ver​mögen Betriebs​kurz​schluss​‐
strom Ics bei 660V AC nach IEC 60947-2  12 kA
Abschalt​ver​mögen auf 1 Pol bei It 230 V (EN
60947-2)  10 kA
Abschalt​ver​mögen auf 1 Pol bei It 400 V (EN
60947-2)  10 kA
Abschalt​ver​mögen auf 1 Pol bei It 415 V (EN
60947-2)  10 kA
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu AC IEC 60947-2  100 kA
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 240V AC IEC 60947-2  100 kA
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 400V AC IEC 60947-2  70 kA
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 415V AC IEC 60947-2  70 kA
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 220V AC nach IEC 60947-2  100 kA
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 380V AC nach IEC 60947-2  70 kA
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 660V AC nach IEC 60947-2  12 kA
Abmes​sungen
Tiefe instal​liertes Produkt  150 mm
Höhe instal​liertes Produkt  260 mm
Breite instal​liertes Produkt  185 mm
Frequenz
Frequenz  50 bis 60 Hz
Leis​tung
Gesamt​ver​lust​leis​tung unter Nenn​strom  90 W
Verlust​leis​tung pro Pol  30 W
Abschalt​zeit
Ansprech​zeit beim Öffnen  10 ms
Montage
Hutschie​nen​mon​tage mit opti​o​nalem
Adapter  Nein
Geeignet für Front​be​fes​ti​gung 4-Loch  Nein
Geeignet für Boden​be​fes​ti​gung  Ja
Anschluss
Anschlussart  Anschluss mit Kabel​schuhe
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
Kabel
Mate​rial des Kabels  Cu
Ausstat​tung
Anzahl der Hilfs​kon​takte als Öffner  0
Anzahl der Hilfs​kon​takte als Schließer  0
Anzahl der Hilfs​kon​takte als Wechsler  0
Moto​r​an​trieb opti​onal  Ja
Zusatz​ein​rich​tungen möglich  Ja
Normen
Euro​pä​i​sche Direk​tive WEEE  betroffen
Sicher​heit
REACH-​kon​form  Nein
RoHS-​kon​form  Ja
Halo​gen​frei  Nein
Verwen​dung Bedin​gungen
Grad der Verun​rei​ni​gung nach IEC 60664 /
IEC 60947-2  3
Höhe über N.N.  2000 m
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten